
  

ROSSO STEEL, a.s. 

Mirošov 611, 338 43 Mirošov, CZ / Tel.: +420 371 744 111 / Nádražní 452, 691 05 Zaječí, CZ / Tel.: +420 519 780 400 

www.rosso.cz / IČ | ID: 25221108 / DIČ | DIČ: CZ25221108 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
 
 
 
Obchodní firma: ROSSO STEEL, a.s.  
Sídlo: 160 00 Praha 6, Dejvice, Evropská 2589/33b  
IČ: 252 21 108, DIČ: CZ25221108  
 
 
Společnost ROSSO STEEL, a.s. vydává tyto Všeobecné obchodní podmínky upravující práva a povinnosti 
smluvních stran, tj. mezi prodávající - společností ROSSO STEEL, a.s. na straně jedné a kupujícím subjektem na 
straně druhé, při prodeji zboží z nabídky prodávající společnosti. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále také 
jen „VOP“) tvoří nedílnou součást každé uzavřené kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) uzavírané mezi 
společností ROSSO STEEL, a.s. jako prodávajícím (dále také jen “Prodávající“) na straně jedné a třetí osobou 
jako kupujícím (dále jen souhrnně “Kupující“).  
 
 

Článek I.  
Vznik smlouvy 

1) Prodej a dodávka zboží se uskuteční na základě konkrétní kupní smlouvy, která bude v jednotlivých 
případech uzavírána podle zásad a pravidel uvedených dále v těchto Všeobecných obchodních 
podmínkách.  

2) Má se za to, že smlouva je uzavřena tehdy, pokud si strany ujednají její obsah. Předpokladem uzavření 
smlouvy je dosažení shody o všech podstatných náležitostech. Pokud nebude mezi smluvními stranami 
výslovně ujednána shoda o všech náležitostech, pak se má za to, že smlouva uzavřena není. Až do 
okamžiku uzavření smlouvy si Prodávající vyhrazuje právo ukončit jednání o smlouvě a neodpovídá za to, 
že smlouva uzavřena nebude.  

3) K uzavření smlouvy dochází bezpodmínečným a bezvýhradným potvrzením objednávky Kupujícího, tak jak 
je uvedeno níže v odst. 4 této části VOP. Dokud Kupující Prodávajícímu svoji objednávku nepotvrdí, 
smlouva uzavřena není. Rovněž smlouva není uzavřena v případě, kdy je objednávka potvrzena s 
výhradami či podmínkami. Takové potvrzení objednávky se považuje za návrh na uzavření smlouvy a 
k uzavření smlouvy je nutné jeho bezvýhradné a bezpodmínečné potvrzení oběma smluvními stranami. 
Kupující bere na vědomí, že při uzavření kupní smlouvy s Prodávajícím se právní vztahy vždy řídí těmito 
Všeobecnými obchodními podmínkami, i když Kupující k objednávce předloží svoje vlastní Všeobecné 
obchodní podmínky.  

4) Na základě aktuální produktové a cenové nabídky Prodávajícího, která není samostatným návrhem 
smlouvy, zašle Kupující Prodávajícímu objednávku. Kupující bude na každé objednávce uvádět minimálně 
následující údaje:  
a) specifikaci požadovaného zboží (dle označení Prodávajícího), 
b) množství (váhu) požadovaného zboží,  
c) požadované místo dodání zboží (tj. zda bude požadovat dodání do určeného místa, nebo si vyzvedne 
osobně, případně si zajistí přepravu zboží) a  
d) požadovaný termín dodání.  

Objednávku zašle Kupující Prodávajícímu tak, aby ji Prodávající obdržel v dostatečném předstihu před 
požadovaným termínem dodání zboží. Prodávající objednávku Kupujícímu potvrdí, a v potvrzení uvede 



  

ROSSO STEEL, a.s. 

Mirošov 611, 338 43 Mirošov, CZ / Tel.: +420 371 744 111 / Nádražní 452, 691 05 Zaječí, CZ / Tel.: +420 519 780 400 

www.rosso.cz / IČ | ID: 25221108 / DIČ | DIČ: CZ25221108 

specifikaci zboží, jeho množství a cenu, místo dodání, předpokládaný termín dodání, včetně vyčíslení 
nákladů na přepravu zboží, pokud Kupující požaduje dodání zboží do určeného místa. Potvrzením 
objednávky Kupujícího ze strany Prodávajícího je smlouva uzavřena.  

5) Na základě uzavřené smlouvy dle postupu uvedeného v odst. 4 této části VOP se Prodávající zavazuje 
prodat Kupujícímu zboží v množství, druhu, ceně a za podmínek dohodnutých ve smlouvě, jakož i umožnit 
Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží, a předat Kupujícímu doklady k němu se vztahující, a Kupující 
se zavazuje dohodnuté zboží odebrat a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu, sjednanou dle čl. V. těchto VOP, 
jakož i veškeré další náklady s dodávkou zboží běžně související, zejména pak náklady spojené s dodáním 
zboží na místo určené Kupujícím.  

 
Článek II. 

Předmět kupní smlouvy 
1) Předmětem každé jednotlivé smlouvy je zboží ze sortimentu Prodávajícího, které si Kupující u 

Prodávajícího objednal a Prodávající Kupujícímu dodání tohoto zboží potvrdil tak, jak je uvedeno v čl. I. 
těchto VOP. 
 

Článek III. 
Dodání zboží 

1)  Kupující bere na vědomí, že dodání zboží se realizuje v paritě dle platných mezinárodních pravidel 
Incoterms. Pokud si Kupující nevyzvedne osobně nebo nezajistí sám jeho přepravu v níže uvedených 
provozovnách Prodávajícího, je místem dodání místo, které určí Kupující ve smlouvě (tj. na základě jeho 
objednávky potvrzené Prodávajícím). V tomto případě je Prodávající povinen dodat (dopravit) zboží na 
místo určené smlouvou s tím, že náklady na přepravu zboží hradí Kupující. Pro účely osobního předání 
zboží nebo přepravy zboží přepravcem určeným Kupujícím se za místo dodání považují provozovny 
Prodávajícího na adresách 338 43 Mirošov 611 nebo 691 05 Zaječí, Nádražní 452 (dále také jen „místo 
dodání“). Místo dodání určí kupní smlouva.  

2)  Prodávající splní povinnost dodat zboží Kupujícímu tím, že dohodnuté zboží dopraví na místo určené 
smlouvou, tj. do místa určeného Kupujícím nebo Kupujícímu umožní na takovém místě se zbožím 
nakládat. V případě osobního oděru zboží Kupujícím, případně odesláním zboží prostřednictvím dopravce 
zajištěného Kupujícím je povinnost dodat zboží splněna jeho předáním Kupujícímu nebo zvolenému 
dopravci v provozovnách Prodávajícího, uvedených výše v odst. 1) této části VOP. Kupující je povinen zboží 
dohodnuté na základě smlouvy řádně převzít, což potvrdí podpisem na dodacím listu. Osoba, jíž má být 
zboží předáno, je povinna prokázat, že je oprávněná zboží převzít jménem Kupujícího, jinak jí zboží nebude 
vydáno. Má se za to, že osoba jednající za Kupujícího, která potvrdila za Kupujícího převzetí zboží na 
dodacím listu, tak činí v rozsahu obvyklém vzhledem k jeho zařazení nebo funkci, nebo byla Kupujícím k 
převzetí zboží a potvrzení jeho převzetí, zmocněna. Potvrzením převzetí zboží potvrzuje Kupující i převzetí 
dokladů, které se ke zboží vztahují, byť to nebude v dodacím listu výslovně uvedeno. Převzetím zboží 
Kupující potvrzuje, že si jej prohlédl, resp. měl možnost prohlédnout a neshledal žádné vady či viditelná 
poškození. Kupující rovněž potvrzuje, že byl poučen o nutnosti chránit zboží před vlhkostí.  

3)  Zboží bude dodáváno ve váze NETTO dle vážních lístků Prodávajícího. Přípustná hmotnostní odchylka, na 
kterou se Kupující nemůže odvolávat, činí max. +/- 5 kg. 

4)  K přechodu nebezpečí škody na zboží na Kupujícího dochází dodáním zboží dle odst. 2 této části VOP. 
Jestliže si dopravu zboží zajišťuje Kupující, přechází nebezpečí škody na zboží okamžikem jeho předání 
zvolenému dopravci.  



  

ROSSO STEEL, a.s. 

Mirošov 611, 338 43 Mirošov, CZ / Tel.: +420 371 744 111 / Nádražní 452, 691 05 Zaječí, CZ / Tel.: +420 519 780 400 

www.rosso.cz / IČ | ID: 25221108 / DIČ | DIČ: CZ25221108 

5) Obaly, zejména palety, pokud není ujednáno ve smlouvě jinak, nejsou součástí ceny zboží. Prodávající má 
právo tyto účtovat. Prodávající plní požadavky zákona č. 477/2001 Sb., o obalech, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající je zapsán do Seznamu osob MŽP jako nositel povinnosti zpětného odběru a využití 
odpadu z obalů pod registračním číslem 0302/500/313/09. Prodávající vydává na obaly Prohlášení o 
splnění podmínek uvedení obalu na trh v souladu s citovaným zákonem o obalech.  

 
Článek IV. 

Lhůty dodání zboží 
1)  Kupující ve své objednávce uvede požadovanou lhůtu k dodání zboží. Prodávající následně v potvrzení 

objednávky buď lhůtu potvrdí nebo uvede vlastní lhůtu pro dodání zboží. Vždy platí lhůta uvedená 
Prodávajícím v potvrzení objednávky, ledaže Kupující obratem, nejpozději do 3 pracovních dnů, 
Prodávajícímu sdělí, že Prodávajícím určená lhůta je pro Kupujícího nepřijatelná. V takovém případně 
bude smlouva uzavřena až v okamžiku, kdy dojde k dohodě o lhůtě dodání zboží. Prodávající není 
v prodlení s dodáním zboží, pokud mu v dodání zboží ve stanovené lhůtě brání mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Po dobu takové překážky není 
Prodávající v prodlení a nevztahují se na něj případná sankční ustanovení těchto VOP.   

2)  Při osobním odběru zboží Kupujícím nebo při zajištění vlastního odvozu zboží Kupujícím umožní 
Prodávající Kupujícímu nakládat se zbožím v místě dodání, což jsou provozovny uvedené v čl. III. odst. 1 
VOP. Nepřevezme-li Kupující zboží v místě dodání dle čl. III. VOP ve sjednané lhůtě, je povinnost 
Prodávajícího dodat zboží splněna tímto dnem a Kupující se dostává do prodlení. V případě, že Kupující 
dodané zboží nepřevezme nebo dodání zboží zmaří, Prodávající zboží odveze zpět do své provozovny a 
vyzve jej k převzetí zboží na této provozovně na vlastní náklady, nejpozději do deseti (10) dnů od doručení 
této výzvy. Pokud Kupující ve stanovené lhůtě zboží na provozovně neodebere, vzniká Prodávajícímu 
právo na odstoupení od smlouvy. Pro případ nepřevzetí zboží nebo zmaření jeho dodání vzniká 
Prodávajícímu právo na smluvní pokutu ve výši 10% z celkové ceny zboží, včetně nákladů na dopravu. 
Právo na náhradu škody (skutečnou škodu i ušlý zisk) tím není dotčeno.  

3)  Pokud Kupující nepřevezme, nebo odmítne převzít zboží vyrobené Prodávajícím na zakázku (tj. jedná se o 
specifické zboží vyrobené dle požadavků Kupujícího), je závazek Prodávajícího dodat zboží Kupujícímu a 
umožnit mu nabýt ke zboží vlastnické právo, splněn dnem marného nebo neúspěšného dodání a 
Prodávající má právo na zaplacení kupní ceny, tj. Prodávající je oprávněn vystavit Kupujícímu fakturu-
daňový doklad na sjednanou cenu zboží. V takovém případě Prodávající Kupujícím nepřevzaté zboží 
uskladní na náklady Kupujícího. Je-li Kupující v prodlení s převzetím zboží, nebo s jeho zaplacením, má 
Prodávající právo zboží zadržet až do doby jeho zaplacení, včetně nákladů spojených s uschováním zboží.  

 
Článek V. 

Cena zboží 
1) Cena zboží se vždy řídí produktovou a cenovou nabídkou Prodávajícího. Kupní cena dodaného zboží je 

vždy sjednána ve smlouvě, tj. dohodnuta postupem dle čl. I. odst. 3) a 4) těchto VOP.  
 

2) Daň z přidané hodnoty bude k ceně zboží Prodávajícím, jako plátcem této daně, připočtena v souladu se 
zákonem.  

 
Článek VI. 

Platební podmínky, fakturace 
1) Právo na zaplacení kupní ceny vzniká dodáním zboží. Tím není vyloučeno právo Prodávajícího požadovat 

zálohu na kupní cenu. Kupující uhradí cenu zboží na základě faktury – daňového dokladu, vystaveného 
Prodávajícím se splatností 14 dnů ode dne dodání zboží (vzniku daňového plnění), nebude-li v kupní 



  

ROSSO STEEL, a.s. 

Mirošov 611, 338 43 Mirošov, CZ / Tel.: +420 371 744 111 / Nádražní 452, 691 05 Zaječí, CZ / Tel.: +420 519 780 400 

www.rosso.cz / IČ | ID: 25221108 / DIČ | DIČ: CZ25221108 

smlouvě dohodnuta jiná splatnost. Pokud bude mezi smluvními stranami sjednána na úhradu ceny zboží 
záloha, bude Kupujícím uhrazena na základě zálohové faktury Prodávajícího se splatností sedm (7) dnů od 
jejího doručení, nebude-li v kupní smlouvě dohodnuto jinak. Dokud Kupující sjednanou zálohu na úhradu 
ceny zboží nezaplatí, není Prodávající povinen Kupujícímu poskytnout žádné plnění a není pro tento případ 
v prodlení s plněním svých povinností. Zaplacená záloha, nebo zálohy na cenu zboží, budou Kupujícímu 
v konečném vyúčtování odečteny. 
 

2) V případě, že Kupující bude v prodlení s placením jakékoli části kupní ceny (splatného dluhu a jeho 
příslušenství) dle konkrétní smlouvy, jakékoliv zálohové platby na základě zálohové faktury, smluvní 
pokuty či vyúčtované náhrady újmy, nebo kterýkoli z těchto dluhů odmítne Prodávajícímu uhradit, je 
Prodávající oprávněn postupovat takto:  

a)  až do úplné úhrady shora uvedených splatných dluhů má Prodávající právo odepřít plnit Kupujícímu 
jakoukoli již objednanou či dohodnutou dodávku zboží, přičemž takovým postupem se Prodávající 
nedostává do prodlení s plněním svých smluvních povinností;  

b)  až do úplné úhrady shora uvedených splatných dluhů má Prodávající právo vrátit Kupujícímu 
jakoukoli objednávku, či návrh smlouvy, bez jejího přijetí, přičemž takovým postupem se Prodávající 
nedostává do prodlení s plněním svých smluvních povinností;  

c)  až do úplné úhrady shora uvedených splatných dluhů má Prodávající právo odstoupit od sjednané 
smlouvy, jakož i od všech smluv, které byly na jejím základě uzavřeny, s povinností Kupujícího uhradit 
všechny škody Prodávajícímu vzniklé, včetně ušlého zisku, a to vše do patnácti (15) dnů ode dne 
doručení jejich vyúčtování.  

3)  Povinnost Kupujícího zaplatit cenu zboží je splněna okamžikem připsání částky odpovídající plné výši ceny 
zboží na účet Prodávajícího. Při prodlení Kupujícího se zaplacením ceny zboží, nebo její části (včetně 
zálohy), je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky za každý, 
byť započatý den prodlení až do řádného zaplacení, není-li v případě konkrétní smlouvy dohodnutý jiný 
postup. Právo na náhradu škody tím není dotčeno. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se neuplatní, 
to znamená, že Prodávající je oprávněn domáhat se po Kupujícím náhrady škody přesahující smluvní 
pokutu. 

 
Článek VII. 

Přechod vlastnického práva ke zboží 
Vlastnické právo   ke  zboží přechází  z Prodávajícího na Kupujícího  až úplným  zaplacením  kupní ceny ve 
smyslu ust. § 2132 občanského zákoníku. 

 
Článek VIII. 

Odpovědnost za vady a záruka 
1) Prodávající neodpovídá za vady, které si způsobil sám Kupující, zejména nesprávným skladováním, 

mechanickým poškozením nebo nedodržením norem vztahujících se ke zboží.   
 

2)  Kupující je povinen provést odbornou kontrolu dodaného zboží bezprostředně po jeho převzetí. Vady 
zjistitelné při prohlídce při dodání zboží musí Kupující písemně oznámit (reklamovat) Prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do tří (3) dnů od převzetí zboží. Pokud k vadě zboží došlo v důsledku 
nevhodné manipulace, přepravy, skladování či nakládání ze strany Kupujícího nebo třetí osoby, má 
Prodávající právo reklamaci zamítnout. Jedná-li se o vadu, která nebyla při převzetí zboží zřejmá, ale 
projevila se až později, je potřeba, aby takovou vadu Kupující oznámil písemně Prodávajícímu ihned po 
jejím zjištění a prokazatelným způsobem doložil její existenci v době převzetí a oprávněnost reklamace. 



  

ROSSO STEEL, a.s. 

Mirošov 611, 338 43 Mirošov, CZ / Tel.: +420 371 744 111 / Nádražní 452, 691 05 Zaječí, CZ / Tel.: +420 519 780 400 

www.rosso.cz / IČ | ID: 25221108 / DIČ | DIČ: CZ25221108 

Reklamace týkající se množství, které vznikly v důsledku chybné nakládky zboží, nebo reklamace týkající se 
viditelných fyzických vad, které se vyskytly během přepravy (např. mechanické poškození obalu, oděrky a 
škrábance), musí Kupující uplatnit písemně e-mailovou zprávou ihned po jejich zjištění, nejpozději v den 
vykládky zboží nebo v den předání zboží. Tyto vady je Kupující povinen uvést do dodacího listu. Pokud bylo 
zboží dodáno na náklady a riziko Prodávajícího a během přepravy bylo zboží poškozeno, je Kupující 
povinen sepsat s dopravcem o této skutečnosti zápis s uvedením všech údajů potřebných pro vyřízení 
reklamace, včetně pořízení fotodokumentace a zaslat vše Prodávajícímu. 

3)  Vady zboží uplatňuje Kupující u Prodávajícího, a to písemně, minimálně ve formě e-mailové zprávy. 
Kupující je povinen přiložit fakturu – daňový doklad od reklamovaného zboží, dodací list, přesnou 
identifikaci reklamovaného zboží a detailní popis vady, kterou uplatňuje, včetně volby nároku z vadného 
plnění (návrh způsobu vyřízení reklamace). Prodávající je oprávněn neuznat dodatečně zjištěné vady, 
pokud je mohl Kupující zjistit při vlastní přejímce zboží nebo byly způsobeny nevhodnou manipulací, 
skladováním či nakládáním ze strany Kupujícího nebo třetí strany.  

4)  Reklamované zboží musí být uskladněno Kupujícím odděleně  tak, aby nedocházelo k jeho dalšímu 
poškození až do vyřízení reklamace. Nakládání s reklamovaným zbožím je ode dne oznámení 
Prodávajícímu zakázáno, bude-li takové nakládání zjištěno, reklamace bude zamítnuta.  

5)  Při reklamaci zboží má Prodávající právo kontroly stavu reklamovaného zboží přímo na místě zjištění a 
Kupující je povinen kontrolu zboží umožnit. Pokud Kupující kontrolu zboží neumožní, platí, že vada nebyla 
Kupujícím řádně vytknuta a reklamace tím bude zamítnuta.  

7)  Je-li zjištěno, že reklamace je oprávněná, zajistí Prodávající odstranění zjištěných vad v přiměřené nebo 
dohodnuté lhůtě, nebo dodá náhradní zboží; pokud žádný z těchto způsobů není objektivně možný, 
poskytne Prodávající Kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny zboží, odpovídající rozsahu zjištěné vady. 
Kupující je oprávněn uplatnit náhradu škody způsobenou vadou zboží jen do výše kupní ceny zboží. 

8)  Při prokázané reklamaci chybějícího množství nad rámec tolerance uvedené v těchto VOP, Prodávající 
dodá chybějící množství, pokud je to účelné, nebo vrátí poměrnou část kupní ceny formou dobropisu.  

9)  Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku na mechanické a ostatní vlastnosti oceli, vady, v rozsahu a délce 
dle předpisu příslušných norem k dodanému zboží, nejdéle však 6 měsíců od převzetí zboží Kupujícím.   

 
Článek IX. 

Důvěrnost informací 
1.  Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích o smlouvě a skutečnostech, které 

byly zjištěny v souvislosti se smlouvou. Jedná se především o fakta, která jsou obchodním tajemstvím 
Prodávajícího ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku. Tyto skutečnosti nelze sdělit ani zpřístupnit třetí 
straně bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího.  

2.  Předmětem obchodního tajemství Prodávajícího jsou především:  
a) Cenová nabídka a všechny informace, z nichž lze vyčíst obchodní strategii a politiku Prodávajícího, 
b) Technické, případně výrobní a další skutečnosti, které tvoří duševní vlastnictví Prodávajícího, zejména 
know-how. 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 
1) Tyto VOP jsou zveřejněny na webových stránkách Prodávajícího www.rosso.cz. Uzavřením kupní smlouvy 

Kupující potvrzuje, že se s těmito VOP seznámil a tyto bez výhrad akceptuje.  

http://www.rosso.cz/


  

ROSSO STEEL, a.s. 

Mirošov 611, 338 43 Mirošov, CZ / Tel.: +420 371 744 111 / Nádražní 452, 691 05 Zaječí, CZ / Tel.: +420 519 780 400 

www.rosso.cz / IČ | ID: 25221108 / DIČ | DIČ: CZ25221108 

2) Kupující potvrzuje, že se s těmito VOP důkladně seznámil a s jejich obsahem vyslovuje souhlas a je těmito 
VOP vázán. Tímto způsobem obě strany uzavírají dohodu o celém obsahu smlouvy a pokud smlouva 
nestanoví jinak, jsou ustanovení těchto VOP nedílným obsahem každé konkrétní smlouvy, uzavírané s 
Prodávajícím. V případě rozporu mezi smlouvou a VOP, mají odlišná ustanovení smlouvy přednost před 
zněním VOP.  

3) Pokud je nebo se stane některá z výše uvedených obchodních podmínek neúčinná nebo neplatná, nemá 
to vliv na účinnost zbývajících obchodních podmínek. Smluvní strany se zavazují nahradit neplatnou nebo 
neúčinnou podmínku novou, která zpravidla odpovídá původnímu účelu. 

4) V případě sporů ze smlouvy nebo z těchto VOP se stanoví věcná příslušnost obecných soudů ČR a místní 
příslušnost soudu se řídí místem sídla Prodávajícího. Spory budou řešeny podle českého práva. 

 

 

 

 

ROSSO STEEL, a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všeobecné obchodní podmínky platí od 1. 11. 2024 


